
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2021 - PE

154/2021

154/2021

01/07/2021

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeiro Municipal,  ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIREL     (411)

6 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2.0 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 6,40    128,00

7 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2.5 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 6,52    130,40

8 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3.0 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,46    109,20

9 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3.5 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,46    109,20

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

154/2021

19/2021-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

03/11/2021
Aquisição de materiais médico hospitalar para consumo para atender as unidades ligadas a secretaria 
municipal de saúde do Município durante 12 meses.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Aquidauana,   3   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEIRO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2021 - PE

154/2021

154/2021

01/07/2021

Folha:  2/6

BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIREL     (411)

10 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.0 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,49    109,80

11 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.5 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,49    109,80

12 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.0 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

13 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5.5 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

14 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO  6.0 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

15 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 6.5  - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

16 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.0  - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

Aquidauana,   3   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEIRO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2021 - PE

154/2021

154/2021

01/07/2021

Folha:  3/6

BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIREL     (411)

17 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 7.5  - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

18 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.0 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

19 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8.5 - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 20,00  0,0000 5,99    119,80

20 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 9.0  - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 5,00  0,0000 5,99    29,95

21 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 9.5  - Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.Os tubos
endotraqueais realizam a respiração para pacientes conectados a
sistemas respiratórios durante as cirurgias ou podem ser usados
em pacientes que perdem a habilidade de respiração.

UN 5,00  0,0000 5,49    27,45

22 SONDA NASOENTERAL Nº06 INFANTIL - COMPONENTES
ADICIONAIS INFANTIL MATERIAL POLIURETANO
BIOCOMPATÍVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
RADIOPACO, GUIA METÁLICO EM ESPIRAL FLEXÍVEL
ESTERILIDADE COM TAMPA PROTETORA COMPRIMENTO
60CM COMPONENTES EXTREMIDADE DISTAL FECHADA,
CONEXÃO LUER LOCK CARACTERÍSTICA ADICIONAL
ABERTURAS ALTERNADAS C/MARCAÇÃO A CADA 10CM USO
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

UN 850,00  0,0000 8,99    7.641,50

23 SONDA NASOENTERAL N.08, INFANTIL UN 850,00  0,0000 8,87    7.539,50

Aquidauana,   3   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEIRO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2021 - PE

154/2021

154/2021

01/07/2021

Folha:  4/6

BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIREL     (411)

24 SONDA NASOENTERAL N.12, ADULTA UN 500,00  0,0000 8,87    4.435,00

Total do Fornecedor: 21.328,20

CIRUMED COMERCIO LTDA     (550)

37 SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº16 - Confeccionada
em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado
individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 400,00  0,0000 3,90    1.560,00

Total do Fornecedor: 1.560,00

CIRURGICA ITAMBE - EIRELI     (6275)

26 SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16 - Comprimento mínimo de 1,10
m. Confeccionada em PVC, atóxica e transparente, siliconizada,
flexível, atraumática, orifícios laterais na extremidade, conector
com tampa universal. Sem rebarbas, isento de defeitos. Estéril,
descartável, embalagem individual com abertura em pétala e
asséptica.

UN 200,00  0,0000 1,43    286,00

28 SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 - Sonda gástrica para realização
do procedimento de drenagem gástrica.

UN 150,00  0,0000 1,03    154,50

35 SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 12 -  Confeccionada
em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado
individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 130,00  0,0000 4,20    546,00

36 SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº14 Confeccionada em
borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente
em papel grau cirúrgico.

UN 250,00  0,0000 4,20    1.050,00

38 SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 18 - Confeccionada
em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado
individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 100,00  0,0000 4,25    425,00

41 SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 24 - Confeccionada
em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado
individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 100,00  0,0000 5,14    514,00

Total do Fornecedor: 2.975,50

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT     (6548)

25 SONDA NASOGASTRICA N.º 14 UN 200,00  0,0000 1,50    300,00

27 SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 - Sonda gástrica para realização
do procedimento de drenagem gástrica

UN 150,00  0,0000 1,00    150,00

Aquidauana,   3   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEIRO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2021 - PE

154/2021

154/2021

01/07/2021

Folha:  5/6

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT     (6548)

29 SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 06 - é o esvaziamento completo
e imediato da bexiga, recomendado somente para casos de
retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é
introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é
eliminada causando alívio ao paciente.

UN 1.100,00  0,0000 0,70    770,00

30 SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 08 - é o esvaziamento completo
e imediato da bexiga, recomendado somente para casos de
retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é
introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é
eliminada causando alívio ao paciente.

UN 1.100,00  0,0000 0,70    770,00

31 SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 10 - é o esvaziamento completo
e imediato da bexiga, recomendado somente para casos de
retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é
introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é
eliminada causando alívio ao paciente.

UN 1.100,00  0,0000 0,75    825,00

32 SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº12 - é o esvaziamento completo e
imediato da bexiga, recomendado somente para casos de
retenção urinária temporária. Para isso, um cateter estéril é
introduzido através da uretra até a bexiga, assim a urina é
eliminada causando alívio ao paciente.

UN 3.000,00  0,0000 0,75    2.250,00

33 SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº 20 -
Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril.
Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 30,00  0,0000 5,80    174,00

39 SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 20 -  Confeccionada
em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado
individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 100,00  0,0000 4,03    403,00

40 SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº22 - Confeccionada
em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado
individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 100,00  0,0000 4,00    400,00

Total do Fornecedor: 6.042,00

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI     (6137)

1 GRAU CIRURGICO 10 cm ROLO COM 100m ROLO 170,00  0,0000 38,50    6.545,00

2 GRAU CIRURGICO 15 cm ROLO COM 100m ROLO 180,00  0,0000 59,50    10.710,00

3 GRAU CIRÚRGICO  25cm - ROLO COM 100 METROS. ROLO 50,00  0,0000 107,00    5.350,00

4 SACO COLETOR DE URINA E SECREÇÃO DESCARTÁVEL -
COM BARBANTE SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE 2.000ML.

UN 15.000,00  0,0000 0,44    6.600,00

Aquidauana,   3   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEIRO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  19/2021 - PE

154/2021

154/2021

01/07/2021

Folha:  6/6

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI     (6137)

5 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 UN 8.000,00  0,0000 0,55    4.400,00

Total do Fornecedor: 33.605,00

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI     (6853)

34 SONDA VESICAL DE DEMORA 3 VIAS (FOLEY) Nº22-
Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril.
Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.

UN 30,00  0,0000 5,75    172,50

Total do Fornecedor: 172,50

Total Geral: 65.683,20

Aquidauana,   3   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEIRO MUNICIPAL


